
Smlouva o dílo
uzavřená níže uvedeného dne dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění

Evidenční číslo objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele: 
SPP prvek zhotovitele:

20/2016
1600063

Cl. I
Smluvní strany

Objednatel:
OTE, a.s.
se sídlem Praha 8, Karlín, Sokolovská 192/79, PSČ 186 00 
IČ: 26463318
DIČ: CZ26463318
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
7260
zastoupena:

(dále jen objednatel, nebo ,,OTE“)

Zhotovitel:
Český plynárenský svaz
se sídlem Praha 4, U Plynárny 223/42, PSČ 140 21 
IČ: 00409928
DIČ: CZ00409928 
zastoupený:

(dále jen zhotovitel)

Cl. II
Preambule

V souladu s dohodou učiněnou na zasedání Řídícího výboru se zhotovitel zavazuje zpracovat 
pro objednatele dílo umožňující stanovení průběhu spotřeby zemního plynu u zákazníků, kteří 
nemají instalováno průběhové měření této spotřeby. Z toho důvodu je předkládán dále 
uváděný návrh předmětu smlouvy, který bude plněn shodným týmem jako v minulých letech, 
tj. Českým plynárenským svazem, jako hlavním zhotovitelem a jeho subdodavateli: EGÚ Brno 
(know-how elektroenergetiky) a Ul AVČR (matematicko-statistický model). Naplnění 
smluvního vztahu předpokládá těsnou součinnost objednatele se zhotovitelem.



Strany smlouvy č. 2 - 8 jsou v souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
nezveřejněny z důvodu ochrany obchodního tajemství.



CI.X
Zvláštní ustanovení

10.1 Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost ve vztahu k předmětu této smlouvy a 
jednáním vedoucím k uzavření této smlouvy. Dále se smluvní strany zavazují, že zachovají 
mlčenlivost ve vztahu k informacím, dokumentaci a materiálům (dále jen „důvěrné 
informace") dodaným nebo přijatým v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici 
druhou smluvní stranou. Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy rozumí také (a) 
informace charakteru obchodního, technického a finančního, která se týká zákazníků 
objednatele a (b) informace o provozování a rozvoji přepravní nebo distribuční soustavy 
objednatele a přístupu do ní. Smluvní strany se zavazují, že veškeré důvěrné informace, 
které jim budou poskytnuty, nesdělí ani jinak nezpřístupní třetím osobám, ani je nepoužijí v 
rozporu s jejich účelem pro své potřeby. Povinnost zachovávat závazek mlčenlivosti ve 
vztahu k důvěrným informacím trvá po celou dobu existence smluvního vztahu mezi 
stranami, tak i po jeho skončení do té doby, než-li se důvěrné informace stanou veřejně 
známými, aniž by povinný porušil své povinnosti podle této smlouvy. Nároky smluvních 
stran na náhradu škody způsobené porušením povinnosti dle tohoto článku se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Zhotovitel se zavazuje sjednat se všemi svými zaměstnanci a členy statutárního orgánu a 
dozorčí rady a prokuristy a dále též také se svými subdodavateli uvedenými v čl. II této 
smlouvy, kterým byla, za účelem splnění předmětu této smlouvy, poskytnuta (a) důvěrná 
informace charakteru obchodního, technického a finančního, která se týká zákazníků 
objednatele a (b) důvěrná informace o provozování a rozvoji přepravní nebo distribuční 
soustavy objednatele a přístupu do ní, povinnost mlčenlivosti o těchto důvěrných 
informacích ve vztahu k třetím osobám. Mlčenlivost o těchto důvěrných informacích bude 
sjednána tak, že bude trvat během a po skončení daného vztahu mezi zaměstnanci, členy 
statutárního orgánu, dozorčí rady, prokuristy a zhotovitelem.

Výše uvedená ustanovení a z nich vyplývající závazky se nevztahují na důvěrné 
informace:
a) jejichž poskytnutí nebo sdělení bylo předem písemně schváleno druhou smluvní 

stranou;
b) které oprávněný označil výslovně jako veřejné;
c) které se staly veřejně známými, aniž by povinný porušil povinnosti podle této smlouvy;
d) k jejichž sdělení je povinný povinen podle právního předpisu nebo rozhodnutí soudu, 

správního či obdobného orgánu.

10.2 Zhotovitel nesmí poskytnout výsledky své činnosti, které jsou předmětem díla dle této 
smlouvy, jiným osobám než objednatelům, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.



10.3 Zhotovitel je oprávněn akceptovat objednatelem požadované změny předmětu díla v 
průběhu jeho zpracování a to pouze v těch případech, budou-li uplatněny písemně a 
zhotoviteli doručeny nejpozději 14 pracovních dnů před uplynutím lhůty sjednané pro 
splnění a předání díla. Tyto změny budou obsahem dodatku k této smlouvě, který bude 
řešit jejich věcný, časový a cenový rozsah nad rámec textu této smlouvy.

10.4 Objednatel zodpovídá za správnost předávaných dat z odečtů vzorových zákazníků.

10.5 Případná chybovost předaných dat z odečtů vzorových zákazníků bude řešena v 
expertní skupině a v případě potřeby následně na úrovni řídícího výboru.

10.6 Stav plnění díla bude pravidelně projednáván na „Řídícím výboru", nejméně 1x za půl 
roku. O projednání bude proveden zápis. Zhotovitel se bude řídit pokyny objednatele v 
rozsahu pokynů, jak jsou uvedeny v této smlouvě, zejména v čl. III. této smlouvy.

10.7 Použití TDD, tvorbu normalizovaných a přepočtených TDD a jejich zveřejňování provádí 
OTE do 30. 6. 2016 v souladu s vyhláškou č. 365/2009 Sb. o Pravidlech trhu s plynem, ve 
znění pozdějších předpisů, od 1.7. 2016 v souladu s vyhláškou č. 349/2015 Sb., o 
Pravidlech trhu s plynem.

10.8 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že OTE, a.s. je bez ohledu na rozhodné právo 
Smlouvy povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv 
(dále jen „Zákon o registru") a tato smlouva a relevantní informace o ní tak mohou být
v souladu s § 5 Zákona o registru uveřejněny v registru smluv.

Cl. XI
Závěrečná ustanovení

11.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží vždy 
jeden potvrzený stejnopis.

11.2 Smluvní strany mohou měnit nebo doplňovat text této smlouvy jen formou vzestupně 
číslovaných písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

11.3 Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a zvlášť v ní 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, v platném znění, a 
ostatními platnými obecně závaznými předpisy.

11.4 Předmět smlouvy bude smluvními stranami považován za obchodní tajemství ve smyslu 
příslušných ustanovení občanského zákoníku.

11.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání smlouvy oběma smluvními 
stranami.

11.6 Smluvní strany prohlašují, že od 1. 1. 2016 do doby podpisu této smlouvy se smluvní 
strany řídily ústní dohodou s totožným obsahem, jaký je sjednán touto smlouvou, proto 
prohlašují, že se tato smlouva uplatní i na dobu plnění uvedené ústní dohody od 1. 1. 
2016 do doby podpisu této smlouvy.



11.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si text této smlouvy přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz těchto skutečností podle své svobodné a vážné vůle níže připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

V Praze dne

Za OTE, a.s.: Za Český plynárenský svaz:

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 Struktura řízení
Příloha č. 2 Základní toky dat a informací
Příloha č. 4 Struktura předávaných dat



Přílohy č. 1 - 4 smlouvy jsou v souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
nezveřejněny z důvodu ochrany obchodního tajemství.


